

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar para os CEMEI's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal de Ensino e para alunos portadores de diabetes e alergias alimentares.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Setembro de 2016, às 09:53 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 134/2016, Licitação nº 81/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: N.N. COM. DE PRODUTOS LTDA ME, MARCELO CANELLO ME, NUTRI SC COM. DE ALIMENTOS LTDA EPP, MS TRANSPORTES E COMÉRCIO EIRELI ME, MERCADO KA & KA LTDA ME, DENTAL-XAN COM. DE PRODUTOS DENTÁRIOS E HOSPITALARES LTDA EPP, AGN FRIOS LTDA, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, SCS COMERCIO LTDA EPP, CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP. Os proponentes LA SALUTE IND. E COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA e SUBRUMA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI protocolarem os envelopes sem representante presente. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento verificou-se que a empresa SUBRUMA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI apresentou a Declaração de que cumpre com os requisitos de habilitação e Declaração de inexistência de fatos supervenientes impeditivos da qualificação SEM ASSINATURA DO PROPRIETÁRIO da empresa, por este motivo o pregoeiro desclassifica a proposta do mesmo. Na análise dos documentos de credenciamento dos demais proponentes, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O proponente MARCELO CANELLO ME foi desclassificado nos Lote 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 19, 20 e 21 POR NÃO TER COTADO MARCA dos produtos conforme exigido no Edital. O proponente LA SALUTE IND. E COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA foi desclassificado no Lote 08 por não ter cotado MARCA nos itens 21 e 22. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	950,00	REAL	0,0000	2,99	2.840,50
2	CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTO	KG	800,00	REAL	0,0000	2,89	2.312,00
3	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	UN	700,00	REAL	0,0000	3,99	2.793,00
4	MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS.	KG	600,00	REAL	0,0000	2,99	1.794,00
5	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTO	KG	200,00	REAL	0,0000	4,39	878,00

Total do Participante -----> 10.617,50

LOTE: 2

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	1.500,00	REAL	0,0000	2,50	3.750,00
7	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	KG	6.000,00	REAL	0,0000	1,30	7.800,00
8	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	KG	1.600,00	REAL	0,0000	3,50	5.600,00

Total do Participante -----> 17.150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 81/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 2/7

LOTE: 3**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	DZ	2.500,00	REAL	0,0000	5,52	13.800,00

Total do Participante -----> 13.800,00**LOTE: 4****Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	pct	1.000,00	minutinho	0,0000	13,96	13.960,00
83	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	KG	300,00	bringuenti	0,0000	6,98	2.094,00

Total do Participante -----> 16.054,00**LOTE: 5****Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ACHOCOLATADO, COMPOSIÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, FERRO (4,2 À 4,8 MG / 20G), MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, PACOTE DE 1 KG	KG	550,00	apti	0,0000	15,89	8.739,50
12	AÇUCAR BRANCO REFINADO DE 1ª QUALIDADE, PCT DE 5KG	PCT	300,00	super sucar	0,0000	14,92	4.476,00
13	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	PCT	600,00	super sucar	0,0000	13,93	8.358,00
14	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	400,00	garça	0,0000	1,49	596,00

Total do Participante -----> 22.169,50**LOTE: 6****Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPIRAL, PCT C/ 500 G	KG	2.200,00	ogliari	0,0000	5,18	11.396,00
16	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO - 500 G	KG	820,00	renata	0,0000	6,47	5.305,40
17	MACARRÃO INTEGRAL, PACOTES C/ 500 G	KG	20,00	renata	0,0000	6,37	127,40
18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COMPOSIÇÃO SEMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA - SEM OVOS PACOTE DE 1 KG	KG	12,00	galo	0,0000	4,98	59,76

Total do Participante -----> 16.888,56**LOTE: 7****Participante: 993912 - AGN FRIOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CARNE SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, PERNIL E LOMBO, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.	KG	450,00	PAMPLONA	0,0000	12,25	5.512,50
20	CARNE SUINA MOÍDA, INSPECIONADA, CONGELADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG	KG	250,00	PAMPLONA	0,0000	11,54	2.885,00

Total do Participante -----> 8.397,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 3/7

LOTE: 8

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRE CORTADA, INSPECIONADA RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.	KG	800,00	ALEMÃO	0,0000	14,83	11.864,00
22	CARNE BOVINA MOÍDA DE PALETA, CONGELADA, S/ GORDURA E S/ MÚSCULO, INSPECIONADA E ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG	KG	700,00	ALEMÃO	0,0000	13,04	9.128,00
23	PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADO, RESFRIADO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG.	KG	1.300,00	ALEMÃO	0,0000	13,64	17.732,00

Total do Participante -----> 38.724,00

LOTE: 9

Participante: 993912 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO	KG	7.300,00	SUBLIME SULL	0,0000	5,99	43.727,00

Total do Participante -----> 43.727,00

LOTE: 10

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SALSICHA HOT-DOG CONGELADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS.	KG	640,00	CANÇÃO	0,0000	7,18	4.595,20
26	MORTADELA S/CUBO DE GORDURA (FAT.30G)EMB.01KG	KG	380,00	EXELSIOR	0,0000	8,08	3.070,40
27	QUEIJO MUSSARELA EMBALAGEM DE APROX.2KG - FATIADO -INSPECIONADO (FATIAS COM 30 GRAMAS)	KG	280,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	23,83	6.672,40

Total do Participante -----> 14.338,00

LOTE: 11

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1 - PCT 1 KG	KG	220,00	pinduca	0,0000	4,91	1.080,20
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.	PCT	300,00	flor do oeste	0,0000	10,65	3.195,00
30	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	KG	300,00	soley	0,0000	5,19	1.557,00
31	CANJQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1 KG, (CFE AMOSTRA).	KG	220,00	bringuenti	0,0000	4,82	1.060,40
32	FARINHA DE MILHO - 1 KG	KG	500,00	daju	0,0000	2,78	1.390,00

Total do Participante -----> 8.282,60

LOTE: 12

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	650,00	amigo	0,0000	11,72	7.618,00

Total do Participante -----> 7.618,00

LOTE: 13

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G	KG	370,00	lorenz	0,0000	6,54	2.419,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 4/7

LOTE: 13

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500G	KG	150,00	azulao	0,0000	5,35	802,50
36	FARINHA LÁCTEA, COMPOSTO FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE PÓ, SAL, AROMATIZANTE, COM FONTES DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM PCT DE 300G	KG	100,00	nutrilon	0,0000	21,79	2.179,00
37	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	KG	120,00	soley	0,0000	12,88	1.545,60
38	CEREAL DE MILHO AÇUCARADO, PCT 500 G	KG	230,00	alcafoods	0,0000	12,88	2.962,40
39	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PCTE DE 01 KG.	KG	90,00	apti	0,0000	20,80	1.872,00
40	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 125GR	KG	10,00	pakmaya	0,0000	26,74	267,40
41	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML	UN	150,00	hikary	0,0000	4,16	624,00

Total do Participante -----> 12.672,70

LOTE: 14

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, PREPARADO COM MATERIA PRIMA DE 1ª, ISENTO DE FUNGOS E PARASITAS, PASTEURIZADO, TENDO COMO UNICO INGREDIENTE A USA, SEM AÇUCAR, CORANTES E ADITIVOS. REGISTRO NO MINISTERIO AGRICULTURA, PECUARI E ABASTECIMENTO. EMBALAGEM DE VIDRO, 1,5L.	L	1.200,00	bella schia	0,0000	10,82	12.984,00

Total do Participante -----> 12.984,00

LOTE: 15

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	DOCE DE FRUTAS, 900 GRAMAS A 1KG (SABOR UVA, GOIABA, ABÓBORA)	KG	250,00	luiz alv	0,0000	10,87	2.717,50
44	DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G	UND	340,00	do leite	0,0000	5,29	1.798,60
45	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	200,00	marajoara	0,0000	3,41	682,00
46	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR	KG	450,00	coamo	0,0000	6,91	3.109,50
47	MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM DE 250 G	KG	12,00	coamo	0,0000	8,87	106,44

Total do Participante -----> 8.414,04

LOTE: 16

Participante: 993912 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	2.500,00	COAMO	0,0000	2,70	6.750,00
49	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS	LT	800,00	D'AJUDA	0,0000	4,95	3.960,00

Total do Participante -----> 10.710,00

LOTE: 17

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L(MENOS AGRIN)	GAL	150,00	kooler	0,0000	13,58	2.037,00
51	COLORAU EM PACOTES DE 500 G	KG	150,00	apti	0,0000	6,79	1.018,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 5/7

LOTE: 17

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	MILHO VERDE EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADO EM SACHÊ, 200 GR. (PESO DRENADO)	UN	350,00	fugini	0,0000	2,40	840,00
53	CALDO DE CARNE EM KG	KG	50,00	apti	0,0000	10,24	512,00
54	CALDO DE GALINHA EM KG	KG	80,00	apti	0,0000	9,89	791,20
55	ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADO EM SACHÊ, 200 GR. (PESO DRENADO)	UN	350,00	fugini	0,0000	2,25	787,50
56	CANELA EM RAMA, PCT DE 10 GR	UN	20,00	apti	0,0000	1,50	30,00
57	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação.	Und	60,00	apti	0,0000	6,09	365,40
58	CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, PCT DE 500 G.	KG	150,00	vemate	0,0000	36,94	5.541,00
59	LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G	UN	150,00	apti	0,0000	1,60	240,00
60	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR	PCT	100,00	apti	0,0000	1,60	160,00

Total do Participante -----> 12.322,60

LOTE: 18

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	BISCOITO DOCE, TIPO ROSCA, COM CALDA	KG	600,00	picinini	0,0000	11,92	7.152,00
62	BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, PACOTE DE 330 A 400G.	KG.	400,00	prodasa	0,0000	10,43	4.172,00
63	BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FUÁ DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, PACOTE DE 330 A 400G.	KG	400,00	prodasa	0,0000	10,43	4.172,00
64	BOLACHÃO DE MEL (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, AROMA DE MEL) PACOTES COM ATÉ 1.400 G	KG	300,00	picinini	0,0000	9,44	2.832,00
65	GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G, AROMA NATURAL, EDUCORANTE NATURAL: MANITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME, ACIDULANTE ACIDO FULMARICO SORBITOL, ATIUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO E CORANTES ARTIFICIAIS, ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO.	UN	20,00	apti	0,0000	1,89	37,80
66	ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML	FRA	12,00	adocyl	0,0000	3,38	40,56
67	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL - PESO ENTRE 400 E 800 G. - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS: AMONIO E SÓDIO, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	KG	12,00	prodasa	0,0000	12,32	147,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 6/7

LOTE: 18

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INSTANTÂNEO. COMP.: RICO EM VITAMINAS A, B12, D, FERRO, FÓSFORO E FIBRAS (MAÇÃ E TRIGO). FONTE DE B2 (RIBOFLAVINA), B7 (BIOTINA) E B9 (ÁCIDO FÓLICO). ÓLEO DE PALMA E GIRASSOL, MALTODEXTRINA, SEM LACTOSE, CORANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLUTÉN. DILUIÇÃO 30 G/200 ML. LATA DE 300 GR.	LT	72,00	danone	0,0000	20,07	1.445,04

Total do Participante -----> 19.999,24

LOTE: 19

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, 1ª QUALIDADE	KG	4.000,00	REAL	0,0000	4,99	19.960,00
70	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, 1ª QUALIDADE	KG	3.300,00	REAL	0,0000	3,19	10.527,00

Total do Participante -----> 30.487,00

LOTE: 20

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	8.500,00	REAL	0,0000	2,10	17.850,00
72	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	KG	4.000,00	REAL	0,0000	6,00	24.000,00

Total do Participante -----> 41.850,00

LOTE: 21

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UN	370,00	REAL	0,0000	3,71	1.372,70
74	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	3.800,00	REAL	0,0000	3,96	15.048,00
75	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	KG	1.200,00	REAL	0,0000	3,27	3.924,00

Total do Participante -----> 20.344,70

LOTE: 22

Participante: 9734 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	PÃO SOVADO (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, SAL, GORDURA VEGETAL, OVOS E FERMENTO BIOLÓGICO), 50 G CADA, TIPO CACHORRO QUENTE.	KG	1.300,00	BIG PÃO	0,0000	8,98	11.674,00

Total do Participante -----> 11.674,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 81/2016 - PR

Processo Administrativo: 134/2016
Processo de Licitação: 134/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 7/7

LOTE: 23

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER, PCT C/ 500 G	KG	480,00	prodasa	0,0000	9,44	4.531,20
78	BISCOITO DOCE MAISENA, composição: farinha fortificada c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, estabilizante de lecitina de soja e aromatizante. informação sobre alergênicos: este produto pode conter traços de cacau, leite, amendoim. contém glúten, sem ovos.	KG	18,00	casaredo	0,0000	12,43	223,74
79	BISCOITO DOCE MARIA, composição: farinha fortificada c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, estabilizante de lecitina de soja e aromatizante. informação sobre alergênicos: este produto pode conter traços de cacau, leite, amendoim. contém glúten, sem ovos.	KG	18,00	casaredo	0,0000	11,93	214,74
80	BISCOITO AO LEITE (TIPO ROSCA) FARINHA DE TRIGO C/ ACIDO FOLICO E FERRO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL AMIDO, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE E FERMENTOS QUIMICOS- PACOTE DE 400 GRAMAS	KG	330,00	prodasa	0,0000	9,44	3.115,20
81	BISCOITO DOCE TIPO BOLACHA MARIA, 500 G	KG	400,00	prodasa	0,0000	9,74	3.896,00
82	BISCOITO SABOR MAISENA, PCT 500G.	KG	600,00	prodasa	0,0000	9,84	5.904,00

Total do Participante -----> 17.884,88

Total Geral -----> 417.109,82

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 20 de Setembro de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)

DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO

SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO